Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 763/2015

Manifesta Apelo ao Secretario de Saúde do
Estado de São Paulo Sr. David Emerson Uip
e ao Governador do Estado de São Paulo
Sr. Geraldo Alckmin pelo fornecimento da
quantidade real necessária da BOLSA DE
COLOSTOMIA descartável para o munícipio
de Santa Bárbara d’Oeste.

               Senhor Presidente,
               Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes, familiares e usuários da
Bolsa de Colostomia, nos cobrando pela falta da mesma, nos pontos de entrega do município;

CONSIDERANDO que, segundo os usuários a mais de 60 dias não estão recebendo a
mesma, causando grandes transtornos e constrangimentos, principalmente aos que, não têm
condições financeiras para adquiri-las;

CONSIDERANDO que, em contato com a Secretaria de Saúde do Munícipio a mesma
nos informou que a responsável pela distribuição da referida bolsa é a DRS de Campinas; para
a qual pedimos informações no dia 06 de Novembro e nos responderam que estariam para
receber e fazer a distribuição aos municípios;

           Ante o exposto e nos temos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de

Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
manifesta Apelo ao Secretario de Saúde do Estado de São Paulo Sr. David Emerson Uip e ao
Governador do Estado de São Paulo Sr. Geraldo Alckmin pelo fornecimento da quantidade real
necessária da BOLSA DE COLOSTOMIA descartável para o munícipio de Santa Bárbara
d’Oeste. Encaminhando cópia ao Secretario de Saúde do Estado de São Paulo Sr. David
Emerson Uip à Av. Dr. Enéas Carvalho de Aguiar, nº 188 – Cep: 05403-000 - São Paulo - SP. E
ao Governador do Estado Sr. Geraldo Alckmin no Palácio dos Bandeirantes à Avenida
Morumbi, 4500 – Cep: 05650-905 – São Paulo – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Dezembro de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
- Vereador -